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Πρώτο κόμμα με δυνατή 
αυτοδυναμία και 160 βου-
λευτές, το ΠΑΣΟΚ κέρδισε 
τις εκλογές και σχηματίζει 
Κυβέρνηση. Η ανατροπή 
του σκηνικού σε όλη την 
Ελλάδα ήταν πάνω από τις 
προβλέψεις όλων και φα-
νερώνει την αγωνία των 
πολιτών αυτής της χώρας 
για το μέλλον το δικό τους 
και των παιδιών τους. Οι 
εξαγγελίες Παπανδρέου 
με κυρίαρχο το στοιχείο 
της ελπίδας, ώθησαν και 
τους πλέον απαισιόδο-
ξους να ψηφίσουν ΠΑΣΟΚ 
«φορτώνοντας» στο κόμ-
μα, τον αρχηγό του και την 
Κοινοβουλευτική Ομάδα 
την ευθύνη υλοποίησης των προσδοκιών, που οι ίδιοι με το πρόγραμμά τους δημιούργησαν. 
Το κλίμα ελπίδας και προσδοκιών ενίσχυσε με τη δήλωσή του και ο γραμματέας του ΠΑΣΟΚ, όταν ήρθε στην Πάρο 
για να ψηφίσει. Έξω από το εκλογικό τμήμα του Κώστου, ο κ. Ραγκούσης έκανε λόγο για αλλαγή πορείας, εφό-
σον το αποφασίσουν οι πολίτες και τόνισε ότι το ΠΑΣΟΚ θα δουλέψει σκληρά για το κοινό καλό. Συγκεκριμένα 
δήλωσε: «Σήμερα, όλοι οι Έλληνες πολίτες μαζί, αλλά και ο καθένας ξεχωριστά λαμβάνουν την κρίσιμη και 
καθοριστική απόφαση. Αποφασίζουν αν η Ελλάδα θ’ αλλάξει πορεία, αν θα υπάρξει μια στέρεη διακυβέρ-
νηση και πολιτική σταθερότητα στον τόπο.                                                                                     συνέχεια στη σελ. 5

Αποτέλεσμα
μεγάλων προσδοκιών

ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΣΕ ΠΑΡΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΑΡΟ

Αυτοδύναμη Κυβέρνηση ΠΑ.ΣΟ.Κ.

Παναγιώτης  Ρήγας
Μαζί μπορούμε

Με όραμα για την Ελλάδα

Με πάθος για τις Κυκλάδες

Με γνώση και σχέδιο
για το μέλλον μας Π Α Σ Ο Κ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΙΚΑΙΩΜΑ
ΣΕ ΜΙΑ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
ΚΟΙΝΩΝΙΑ
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Ημερίδα για το
σακχαρώδη διαβήτη
Μεγάλη ήταν η συμμετοχή του κόσμου στην ημερίδα για το σακχαρώδη διαβή-
τη, που έγινε το Σάββατο 19 Σεπτεμβρίου στο Ξεδοχείο «Αγνάντι» στην Παροικιά.
Επιστήμονες από το Κ. Υ και από την Αθήνα ανέπτυξαν το θέμα σε όλες τις πτυ-
χές του και διαφάνηκε από το ενδιαφέρον που έδειξε ο κόσμος ότι και αυτού 

του είδους οι εκδηλώσεις προσελκύ-
ουν τους πολίτες, οι οποίοι επιθυμούν 
να ενημερώνονται για ζητήματα που 
αφορούν στην υγεία.
Την ημερίδα διοργάνωσαν το Κέντρο 
Υγείας της Πάρου, η Ομοσπονδία 
Παριανών Συλλόγων της Αθήνας και 
ο Σύλλογος Ατόμων με σακχαρώδη 
διαβήτη, υπό την αιγίδα του Δήμου 
και του Επαρχείου.

Εβδομ αδι α ί α  π ολ ιτ ι κή  εφ η μ ερίδ α  Πάρο υ -Αν τ ιπ άρο υ

Έτος 64ο, Νέα Περίοδος, Έτος ίδρυσης 1945
Κωδικός Εντύπου 3233, Αριθμ. φύλλου: 80

Ιδρυτής:  Φραγκίσκος Γαϊτάνος
Ιδιοκτήτης/ Εκδότης/ Διευθυντής:
Ν. Ραγκούσης - Λαουτάρης
Αρχισυνταξία: Μαρία Δουλγέρη
Εμπορικό τμήμα - Διαφήμιση:
Ελισάβετ Κατροδαύλη - Ραγκούση

Εκτύπωση: ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
Αγ. Απόστολοι Νάουσας,
Πάρος 84 401
τηλ.:22840 53555
Fax: 22840 53055,
info@fonitisparou.gr

ΣΗΜΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΠΑΡΟΙΚΙΑ: Καραγιώργος Αθανάσιος (πε-
ριφερειακός), Μπιζά Ελένη (Εκατοντα-
πυλιανή), Ρούσσος Νικόλαος (Βίντζι), Σ/Μ 
Ατλάντικ, Σ/Μ Πρίμο, Σ/Μ Σιρόκο, Αρτοποι-
είο Αλιπράντη, Αρτόπολις, Πρατήριο άρ-
του Αλιπράντη, Κάβα Τάσσος, Πρακτο-
ρείο ταξιδιών Πώλος Tours, Γενική Τα-
χυδρομική, ACS, Avant Travel, Wind, μ/μ 
Ζούμ, View cafe, Οπωροπωλείο Αλιπρά-
ντη, Καφέ Δωδώνη, Καφέ Λάζος (εφο-
ρία), Γιάννης Ρούσσος Audiophile, βιβλι-
οπωλείο Πολύχρωμο. 
ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ: Σ/Μ Dia, Τυπογραφείο,
Φούρνος Ραγκούση
ΝΑΟΥΣΑ: Σαραντινού Μαργαρίτα, Αρια-
νούτσου Ιωάννα «Σαΐτα», Σ/Μ Ευρωαγο-
ρά, Κατσίμπαρος, Σπυριδούλα. Αρτοποιείο 
Μαργαρίτη, Αρτοποιείο Μπατίστα, Αρτο-
ποιείο Τσουνάκη, Smart computers Σκια-
δάς, Μπαρμπαρίγου Ευαγγελία χρωματο-
πωλείο, Erkyna Travel, κατάστημα Γερμα-
νός (νέο) 
ΥΣΤΕΡΝΙ: Ξυλόφουρνος
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ: Αρτοποιείο η Παράδοση,
Σ/Μ Ανδρέας Καβάλης
ΜΑΡΜΑΡΑ: Φούρνος Χ. Ζουμή
ΜΑΡΠΗΣΣΑ: βιβλιοπωλείο Καλημέρα,
Ζαχαροπλαστείο Νικήτας, Σ/Μ 5 Μαρινό-
πουλος, ΑΒ SHOP&GO. 
ΛΟΓΑΡΑΣ: Σ/Μ Μελανίτης
ΔΡΥΟΣ: Σ/Μ Ανουσάκης, Μ/Μ Στέλιος
ΑΛΥΚΗ: Σ/Μ Proton, περίπτερο Ιωάννη Χα-
νιώτη, περίπτερο Βρεττού Νικολάου. 
ΑΓΚΑΙΡΙΑ: Παραδοσιακός Φούρνος
ΣΩΤΗΡΕΣ: Κλεφτογιάννη Μαρία
(Σ/Μ Κολιόπουλος) 
ΚΩΣΤΟΣ: Καφενεία Α. Μπάλιου,
Τάσου Ρούσσου
ΛΕΥΚΕΣ: βιβλιοπωλείο Γαλάζιο Όνειρο,
Νικόλας Παντελαίος (Ράφτης)
ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ: Σ/Μ Proton, Γρηγόρης Μαριά-
νος, περίπτερο Ιάκωβου Μαριάνου

Αν δεν βρίσκετε την εφημερίδα στα προ-
καθορισμένα σημεία, καλέστε μας στο 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ, τηλ. 22840 53555.

ΑΙΡΕΤΙΚΑ 
του Χρίστου Γεωργούση

Έρωτας, όχι πόλεμος

Παρασυρθήκαμε στη φλυαρία με την εκλογική 
δίνη, δεν καταδεχτήκαμε όμως πολεμικές συρρά-
ξεις. Οπλοστάσια τρομοκρατικών λέξεων διαθέ-
τουν πολιτικοί, γυάλινοι και συνοδοιπόροι.  Επίθε-
ση, άμυνα, σύγκρουση, μάχη, νίκη, ήττα, συντριβή 
και άλλα με οσμή αίματος και γεύση φαιδρότητας. 
Ευχόμαστε στη νέα κυβέρνηση δύναμη κι έργο γό-
νιμο κι εμείς να μην παρασυρθούμε στην καθολική 
και συνεχή άρνηση, που καταντά γενικότερο βίω-
μα. Πλώρη τώρα για βαθύτερους ωκεανούς. 
Η πολιτική καλείται να βοηθήσει λύσεις προβλη-
μάτων του καθημερινού βίου, κύματα και στρόβι-
λοί της μας διαπλάθουν, μαζί με δυναμικές άλλων 
συστημάτων, δύσκολο να ελεγχθούν και να αντιμε-
τωπιστούν. Αν ζητούμενα είναι ποιότητα, ελευθε-
ρία και ολοκλήρωση του ανθρώπου, τότε πρέπει να 
ερευνηθούν όλες οι πηγές των νερών που εκβάλ-
λουν στην ψυχή του.
Υποτάξαμε προσωπικές δικαιώσεις και χαρές, δε-
σμεύσαμε το χρόνο μας μεταβάλλοντας τα μέσα σε 
σκοπό της ζωής. Εξαπατούμε τον εαυτό μας, αφού 
οι πιο σημαντικές ανθρώπινες ιδιότητες μένουν 
ανεκπλήρωτες και η ζωή μας δορυφορείται γύρω 
από άστρα με λάμψη επίκαιρη μεν,  αποσαρθρω-
νόμενη όμως σε σκύβαλα.  Μας ενδιαφέρουν τα 
πορίσματα των κοινωνιολόγων (Μαξ Βέμπερ) στο 
βαθμό που βιώνουμε την απομάκρυνση ανθρώπου 
από άνθρωπο, την εκμετάλλευση, την αποξένωση. 
Η θεωρία της ελευθερίας στον Χέγκελ και τον Μαρξ 
κατά τον Μαρκούζε συνδέεται με την ανελευθερία 
στον πολιτισμό, προσαρμοσμένη σε  εξωκατευθυ-
νόμενες καταπιεστικές έννοιες της προόδου. Για 
το λόγο αυτό είναι ανάγκη ν’ ανοίξουμε άλλα πα-
ράθυρα προόδου. Στο διάσημο βιβλίο «Έρως και 
πολιτισμός» θεμελιώνεται νέα εικόνα  ελευθερίας 
και απελευθέρωσης. Η επανάσταση πρέπει να μας 
εμπνεύσει να αλλάξουμε και την ψυχή μας. Μια 
νέα κοινωνία αξιώνει καινούρια θεώρηση των αν-
θρώπινων σχέσεων και δημιουργία άλλης  ηθικής 
του έρωτα.  Ζητείται ένας κόσμος όπου η φαντα-
σία θα παίζει αποφασιστικό ρόλο, ουτοπία ελευ-
θερίας, ισότητας και ειρήνης. Ο Μαρκούζε ξεχά-
στηκε, η ανάγκη κινητήριων οραμάτων απελευθέ-
ρωσης πάντα καιροφυλαχτεί, όσο κι αν διατηρούμε 
επιφυλάξεις για όλα τα σπουδαία τολμήματα στις 
σκέψεις των καιρών.
Από τους επιφανείς νεότερους, ο ψυχαναλυτής και 
φιλόσοφος Έριχ Φρομ ζήτησε ένα νέο διαφωτισμό, 
όπου μια καλύτερη κοινωνία θα επέτρεπε στο άτο-
μο να ικανοποιήσει τις προσωπικές του ανάγκες, 
προσέχοντας και πλουτίζοντας τους δεσμούς με 
τους άλλους ανθρώπους.  Ο Φρομ μελέτησε, όπως 
και ο Μαρξ, τη σύγχρονη αλλοτρίωση  μέσα στην 
υποδουλωμένη προς τον καταναλωτισμό βιομηχα-
νική κοινωνία. Η ανθρώπινη φύση εγκλωβισμένη 
στα πολιτικά συστήματα και στα δεδομένα του πο-
λιτισμού μπορεί να βρει δρόμο απελευθέρωσης, 
στρέφοντας το ενδιαφέρον της προς τους συνα-
θρώπους. Η λαχτάρα για τη συνάντηση ανθρώπου 
με τον άνθρωπο είναι πάντα βαθιά,  άλλα όμως κί-
βδηλα λάμποντα λαμβάνουν προτεραιότητα και κα-
τευθύνουν. 
Τα παιδιά των λουλουδιών στις ΗΠΑ (δεκαετία 
1960), μαθητές και φοιτητές στη Γαλλία (1968), οι 
νέοι στη Τσεχοσλοβακία (1968), οι δικοί μας του 
Πολυτεχνείου (1973) ανέμιζαν σημαίες μιας απε-
λευθέρωσης που δεν ήρθε. Υποταχθήκαμε στην 
κατανάλωση, ξεχάσαμε τους άλλους ανθρώπους, 
εσωτερικά αιτήματα απελευθέρωσης δεν αγγίζου-
με και ίσως πρέπει να επανανοηματοδοτήσουμε 
το βίο μας. Υποτάξαμε την πολιτική στην οικονο-
μία, την ξεγυμνώσαμε, δεν ακούμε  κανένα λόγο 
έμπνευσης, ζητούμε αλλαγές, να αλλάξουμε όμως 
κι εμείς. Η φαντασία  δωρίζει ανανεωτικό έρωτα 
προς τη ζωή.
Η επανάσταση γίνεται καθημερινή πράξη. Είναι κι 
αυτό πολιτική. Να γίνουμε η αλλαγή που ονειρευ-
όμαστε.

Εκδήλωση για τον τουρισμό και 
το πνεύμα του εθελοντισμού

«Πάρος και 
Τουρισμός»
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Τουρισμού, οι 
απόφοιτοι του ΙΕΚ Πάρου, της ειδικότητας: «ΕΙΔΙ-
ΚΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟ-
ΣΙΑΣ», και οι εκπαιδευτικοί τους Στέλλα Φυρογένη 
Αντιπαριώτη & Χριστίνα Φωκιανού πραγματοποίησαν 
ημερίδα για τον τουρισμό με τίτλο «Πάρος και Του-
ρισμός». Εκπαιδευτικοί από ΤΕΙ και ΙΕΚ παρουσία-
σαν ζητήματα που αφορούν τουριστικά επαγγέλμα-
τα, τουριστικά προϊόντα, τον εμπλουτισμό των προϊό-
ντων αυτών και τη σωστή αξιοποίηση των ιδιαιτερο-
τήτων του νησιού της Πάρου.
Στην εκδήλωση τιμήθηκε η ομάδα εθελοντών που 
ανιδιοτελώς προσφέρουν υπηρεσίες διερμηνείας σε 
ξένους τουρίστες, οι οποίοι επισκέπτονται το Κέντρο 
Υγείας Πάρου. Τιμήθηκε και ο Γιάννης Πάριος, που 
όχι μόνο με το όνομά του, αλλά και με την πολύχρονη 
αξιοπρεπή παρουσία του τιμά και προβάλλει συνε-

χώς την Πάρο. 
Το μουσικό κομμάτι 
της εκδήλωσης κάλυψε 
το μουσικό τμήμα του 
Μουσικοχορευτικού 
Συγκροτήματος «Νάου-
σα Πάρου», με τους Ελέ-
νη Τσουνάκη τραγούδι, 
Μαρουσώ Μενέγου βιο-
λί, Παναγιώτη Τσουνάκη 
τουμπερλέκι και Πανα-
γιώτη Μενέγο λαούτο. Η 
εκδήλωση ήταν υπό την 
αιγίδα του Δήμου Πάρου 
και με τη βοήθεια της 
Δημοτικής Συντονιστι-
κής Επιτροπής των κ.κ. 
Ραγκούση Μανώλη και 
Μπιζά Κώστα και της κ. 
Μαρίας  Τριβυζά.
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συνέχεια από σελ. 1
Εμείς είμαστε αποφασισμένοι και έτοιμοι να «ματώσουμε» στη δουλειά, για να υπη-
ρετηθεί το δημόσιο συμφέρον, για να υπηρετήσουμε το συμφέρον των πολιτών».
Από την ανατροπή του σκηνικού δεν εξαιρείται ούτε η Πάρος. Οι ψηφοφόροι του νη-
σιού μας έδωσαν με την ψήφο τους σημαντικό προβάδισμα στο ΠΑΣΟΚ, που ήρθε 
πρώτο κόμμα με 3.324 ψήφους έναντι 3.131 ψήφων το 2007.
Προβάδισμα στο ΠΑΣΟΚ σημειώθηκε και στην Αντίπαρο, όπου το ΠΑΣΟΚ πήρε 425 
ψήφους έναντι 399 το 2007.
Αντίθετα, η Νέα Δημοκρατία σημείωσε πτώση σε Πάρο και Αντίπαρο, παίρνοντας 
2724 ψήφους έναντι 3.661 το 2007. Στην Αντίπαρο η Ν.Δ. πήρε 264 ψήφους έναντι 
376 το 2007.

Από το ΠΑΣΟΚ εκλέχτη-
καν βουλευτές ο Παναγιώ-
της Ρήγας, ο οποίος πήρε 
από τους Παριανούς 1.602 
ψήφους και από τους Αντι-
παριώτες 212 και ο Γιώργος 
Παπαμανώλης, ο οποίος 
πήρε από την Πάρο 1.369 
ψήφους και από την Αντί-
παρο 156.

Από τη Νέα Δημοκρατία εκλέχτηκε ο Γιάννης Βρούτσης, ο οποίος τιμήθηκε από την 
Πάρο με 937 ψήφους και με 82 από την Αντίπαρο.
Πολύ καλή ήταν η παρουσία της κ. Αργυρώς Φίλη – Πετροπούλου, η οποία πρώτη 
φορά κατέβηκε στο στίβο των εκλογών, τιμήθηκε από όλους τους Κυκλαδίτες, ιδιαί-
τερα όμως από την Πάρο. Οι Παριανοί στήριξαν τη συμπατριώτισσά τους κ. Φίλη δί-
νοντάς της 1.054 ψήφους μαζί και την πρωτιά έναντι των άλλων συνυποψήφιών της 
από τη Νέα Δημοκρατία. Την πρωτιά σε ψήφους είχε η κ. Φίλη και στην Αντίπαρο με 
139 ψήφους.
Πολύ καλά τα πήγε ο Σταμάτης Μαύρος, ο οποίος συγκέντρωσε στον Ν. Κυκλάδων 
7.097 ψήφους, ενώ από την Πάρο πήρε 498 ψήφους και από την Αντίπαρο 30.

Αποτέλεσμα
μεγάλων προσδοκιών

ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΣΕ ΠΑΡΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΑΡΟ

Αυτοδύναμη Κυβέρνηση ΠΑΣΟΚ

Συγκεντρωτικά Αποτελέσματα 
Κυκλάδων  σε ψήφους
Τη Δευτέρα έως τις 3 μ.μ. που έκλεινε η εφημερίδα, στη Νομαρχία είχαν συγκε-
ντρωτικά αποτελέσματα όλης της Περιφέρειας, από τα 233 τμήματα σε σύνολο 
265. Οι τρεις εκλεγμένοι βουλευτές, έλαβαν: 
Π. Ρήγας:             12.507 ψήφους 
Γ. Παπαμανώλης:   7.367 ψήφους
Γ. Βρούτσης:          9.781 ψήφους

Επίσης, οι τέσσερις Παριανοί υποψήφιοι έλαβαν:
Αργυρώ Φίλη Πετροπούλου: 1.701 ψήφους
Κ. Ροκονίδας:                           275 ψήφους
Μ. Ισιγώνης:                             394 ψήφους
Π. Νικολαίδης:                         209 ψήφους

Α ρ γ υ ρ ώ 
Φίλη – Πε-
τ ρ ο π ο ύ -
λου: «Σε μια 
πραγματ ι -
κά δύσκο-
λη στιγμή 
για την πα-
ράταξη της 
Νέας Δημο-
κρατίας, συ-
στρατεύτηκα 
στον αγώ-

να μας για μια συνέχεια του πραγματικά 
μεγάλου έργου που επιτελέσαμε ως Κυ-
βέρνηση. Η λαϊκή εντολή έδωσε ψήφο 
εμπιστοσύνης στο ΠΑΣΟΚ, το οποίο και 
αναλαμβάνει το δύσκολο έργο της δια-
κυβέρνησης της χώρας και δεν μπορεί 
κανείς παρά να ευχηθεί καλή επιτυχία 
και δύναμη στο δύσκολο έργο που επω-
μίζεται. Ευθύνη του κάθε ενεργού πο-
λίτη είναι να συμβάλει προς αυτή την 
κατεύθυνση. Η σταθερή και συνετή δι-
ακυβέρνηση του τόπου είναι προαπαι-
τούμενο της προόδου και της ανάπτυ-
ξης για τη χώρα μας και για να επιτύχει 
χρειάζεται συνεργασία όλων 
»Σε ό,τι με αφορά, στήριζα και στηρί-
ζω τη μεγάλη παράταξη της Νέας Δη-
μοκρατίας και δεσμεύομαι ν’ αγωνιστώ 
μέσα στις γραμμές της για ένα καλύτερο 
αύριο. Είμαι δεσμευμένη με την ψήφο 
εμπιστοσύνης των συμπατριωτών μου, 
να παλαίψω για τον τόπο μου ακόμη πιο 
δυνατά, ακόμη πιο ουσιαστικά και υπεύ-
θυνα, για να μπορέσουμε να δημιουρ-
γήσουμε τις συνθήκες αυτές, που θα 
εξασφαλίσουν σε μας και τα παιδιά μας 
ένα καλύτερο αύριο. Αυτό το μήνυμα 
έδωσαν αυτές οι εκλογές, αυτό το μήνυ-
μα πήραμε οι διεκδικούντες την ψήφο 
των συμπολιτών μας και σ’ αυτό θα πρέ-
πει όλοι να επικεντρωθούμε, ενώνοντας 
δυνάμεις, αφήνοντας πίσω στείρες αντι-
παραθέσεις και βάζοντας κοινούς στό-
χους, θέτοντας στο επίκεντρο τον πο-
λίτη.
Θερμά ευχαριστώ όλους τους Παρια-
νούς και Αντιπαριώτες, είτε με ψήφισαν 
είτε όχι, για την αγάπη και την εκτίμη-
σή τους, όσο και για την τιμή που μου 
έκαναν να έρθω πρώτη σε ψήφους στην 
Πάρο και την Αντίπαρο, εκπροσωπώντας 
την παράταξη της Νέας Δημοκρατίας. 
»Δεσμεύομαι να συνεχίσω ν’ αγωνίζο-
μαι για εμάς σε κάθε επίπεδο. Η Πάρος 
και η Αντίπαρος ψήφισαν για μια ακόμη 
δική τους φωνή».
................................
Μέχρι την ώρα που έκλεινε η εφημερίδα, δεν 
κατέστη δυνατό να επικοινωνήσουμε με τον 
κ. Γ. Βρούτση.

Π. Ρήγας: Είχαμε 
μία καθαρή εντο-
λή του Ελληνικού 
λαού, προς τα ΠΑ-
ΣΟΚ και τον Γιώρ-
γο Παπανδρέου, 
να εφαρμόσου-
με με συνέπεια το 
πρόγραμμα που 
είχε εξαγγελθεί, 
προκειμένου να 
βγει η χώρα από 
την κρίση και να 

ξαναμπεί σε τροχιά ανάπτυξης. Ο ελ-
ληνικός λαός έδειξε μια πρωτόγνωρη 
ωριμότητα, δηλώνοντας ότι θέλει Κυ-
βέρνηση σταθερή, ισχυρή, προοδευ-
τική, με όραμα και σχέδιο. Οι Κυ-
κλαδίτες ανέδειξαν το ΠΑΣΟΚ πρώ-
τη δύναμη, έδωσαν και στις Κυκλάδες 
εντολή στο ΠΑΣΟΚ, για εφαρμογή νη-
σιώτικων πολιτικών. Δηλώνω ιδιαίτε-
ρα συγκινημένος και υπόχρεος απέ-
ναντι στο λαό των Κυκλάδων, που για 
μια ακόμη φορά με ανέδειξε πρώτο 
σε ψήφους βουλευτή του νομού και 
έχω απόλυτη συναίσθηση της ευθύ-
νης να φανώ αντάξιος στην εμπιστο-
σύνη, στην εντολή τους και στην αγά-
πη που μου δείχνουν διαχρονικά, όσο 
καιρό είμαι παρών στην πολιτική ζωή 
των Κυκλάδων. Θα είμαι και πάλι πα-
ρών, με την ίδια αγωνιστικότητα, την 
ίδια συνέπεια και το ίδιο υψηλό φρό-
νημα, κοντά στα προβλήματα των νη-
σιωτών, για το μέλλον αυτών των νη-
σιών, για ένα μέλλον προόδου και ευ-
ημερίας για τις Κυκλάδες. 

Οι πρώτες δηλώσεις

Γιώργος Παπα-
μανώλης: «Είχα-
με μια μεγάλη νίκη 
του λαού, της Ελ-
λάδας, νίκησε το 
ΠΑΣΟΚ, νίκησε ο 
λαός. Σε ό,τι αφο-
ρά στην προσωπι-
κή μου επιτυχία, τη 
χρωστάω στην ιδι-
αίτερή μου πατρί-
δα την Πάρο, όπου 
μεγάλωσα και έμα-

θα τα πρώτα μου γράμματα. Τους ευ-
χαριστώ πάρα πολύ. Η νίκη είναι δική 
τους και εγώ δεσμεύομαι να είμαι πά-
ντα δίπλα τους». 

 η Φίλη σας

Όχι εκλογικά τμήματα σε ορόφους 
Κάτι πρέπει να γίνει με το εκλογικό τμήμα στο 1ο Δημοτικό σχο-
λείο Παροικιάς, που βρίσκεται στον πρώτο όροφο και αποτελεί 
μεγάλο πρόβλημα για ανθρώπους μεγάλης ηλικίας ή ανάπηρους 
που προσέρχονται να ψηφίσουν με καροτσάκι. Οι σκάλες είναι 
αρκετές και αναγκάζονται μεγάλοι άνθρωποι να τις ανεβαίνουν, 
κάνοντας συχνά στάσεις για να ξεκουραστούν. Υπήρξαν μάλιστα 
φορές που κατέβηκε στο ισόγειο η κάλπη με το δικαστικό αντι-

πρόσωπο και άτομα από 
την εφορευτική, που έκα-
ναν το παραβάν για τη δι-
ευκόλυνση ανθρώπων 
που δεν μπορούσαν να 
ανέβουν τα σκαλιά. 
Τώρα θα πρέπει να γίνει 
κάτι, ώστε να μην υπάρ-
ξει πρόβλημα στις επόμενες εκλογικές αναμετρήσεις. Άλλω-
στε, σε περίπου ένα χρόνο έχουμε Νομαρχιακές και Δημοτι-
κές εκλογές.

Θα προχωρήσουν όλα τα 
υπό εξέλιξη έργα
Για την προώθηση μεγάλων έργων στο νομό Κυκλάδων δεσμεύτη-
κε προεκλογικά η Νομαρχιακή Επιτροπή Κυκλάδων του ΠΑΣΟΚ, 
με δελτίο Τύπου στις 28 Σεπτεμβρίου. Σ’ αυτό αναφέρεται ότι «κα-
νένα έργο που εκτελείται στο νομό με νόμιμο τρόπο και δεν υπο-
κρύπτει με άμεσο ή έμμεσο τρόπο εξυπηρέτηση συμφερόντων ιδι-
ωτών, δεν πρόκειται να σταματήσει».
Μεταξύ των έργων για τα οποία θα καταβάλει προσπάθειες η Νο-
μαρχιακή, ώστε να προχωρήσουν και να υλοποιηθούν, είναι και 
αυτό που αφορά το νοσοκομείο της Πάρου, που εξαγγέλθηκε από 
τον υπουργό Υγείας Δημήτρη Αβραμόπουλο και με ενέργειες του 
ιδίου βρίσκεται στο στάδιο του διαγωνισμού για τη μελέτη και κα-
τασκευή του. Στο Δελτίο Τύπου της Νομαρχιακής Επιτροπής ανα-
φέρεται: «Νοσοκομείο Πάρου: Αν και πιστεύουμε ότι πρόκειται για 
ακάλυπτη μεταχρονολογημένη επιταγή χωρίς αντίκρισμα και χω-
ρίς να υπάρχουν οι προϋποθέσεις (μελέτες, πιστώσεις, αδειοδο-
τήσεις) για το έργο, εμείς, επειδή αποτελεί προσδοκία και απαίτη-
ση του Παριανού λαού, θα διαμορφώσουμε τις προϋποθέσεις αυ-
τές και θα το υλοποιήσουμε».



4 Τετάρτη 7 Οκτωβρίου 2009 www.fonitisparou.gr

ΠΑΡΟΣ
2007 2009 ΔΙΑΦΟΡΑ 2007 2009 ΔΙΑΦΟΡΑ 2007 2009 ΔΙΑΦΟΡΑ 2007 2009 ΔΙΑΦΟΡΑ 2007 2009 ΔΙΑΦΟΡΑ

3661 2724 -937 3131 3320 +189 455 311 -144 390 390 - 287 357 +70

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 376 267 -109 399 425 +26 43 34 -9 19 24 +5 19 37 +18

ΛΑ.           Ο.Σ.

ΑΠΕΡΓΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΦΤΗΡΑΝΗΣ ΜΑΥΡΟΣ ΦΙΛΗ

ΠΑΡΟΣ 121 937 41 498 1054

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 5 82 5 30 139

ΖΕΠΑΤΟΣ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΡΟΚΟΝΙΔΑΣ ΣΙΓΑΛΑΣ ΨΑΡΡΑ

ΠΑΡΟΣ 9 20 213 19 14

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 1 - 27 3 1

ΑΛΥΦΑΝΤ. ΒΡΟΥΣΤΗ ΓΑΒΑΛΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤ. ΜΠΟΥΛΜΕΝ.

ΠΑΡΟΣ 60 75 85 28 12

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 11 4 8 4 2

ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ ΚΑΠΙΡΗΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ ΡΗΓΑΣ ΤΟΥΝΤΑ

ΠΑΡΟΣ 270 171 1213 1390 208

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 22 18 156 212 3

ΙΣΙΓΩΝΗΣ ΜΠΙΡΜΠΑ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡ. ΣΥΡΜΑΛΕΝ. ΧΡΥΣΑΦΙΔ.

ΠΑΡΟΣ 242 21 31 54 7

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 10 4 2 3 2

ΕΥΡΙΠΙΩΤΗΣ ΚΑΛΛΙΒΡΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠ.

ΠΑΡΟΣ 41 7 74 33

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 9 0 3 3

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΨΗΦΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ 2007 & 2009

ΠΙΝΑΚΑΣ ΨΗΦΩΝ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΑΡΟ
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Συνελήφθησαν τελικά οι τέσσερις 
αλλοδαποί, υπήκοοι Αλβανίας, 
οι οποίοι πέρασαν από αρκετά 
νησιά στα οποία …τρύπωναν όπου 
τους ήταν βολικά και αφαιρούσαν 
αντικείμενα αξίας και χρήματα. 
Το τελευταίο διάστημα, από 15 
Σεπτεμβρίου έως 30 του μήνα, 
πήγαν σε Ζάκυνθο, Πάρο και στη 
Σύρο και σύμφωνα με το αστυνομικό 
δελτίο, φέρονται ως δράστες 
μεγάλου αριθμού διαρρήξεων και 
κλοπών. Τελικά, συνελήφθησαν στη 
Σύρο από αστυνομικούς του Α.Τ. 
Ερμούπολης, οι οποίοι αξιοποίησαν 
πληροφορίες που είχαν συλλέξει 
για τα συγκεκριμένα άτομα, που τις 
συνδύασαν με πληροφορίες που τους 
είχαν παρασχεθεί από το Αστυνομικό 
Τμήμα Πάρου. Δυστυχώς, τα χρήματα 
που αποκόμισαν από τις κλοπές στην 
Πάρο, δεν βρέθηκαν στην κατοχή 
τους, αφού έχουν πραγματοποιήσει 
καταθέσεις σε λογαριασμούς τους σε 
τράπεζες και έχουν στείλει χρήματα 
σε διάφορα πρόσωπα, οικείους τους, 
όπως οι ίδιοι δήλωσαν, σε Αλβανία, 
Ιταλία και Ελλάδα μέσω της West-
ern Union. Αντίθετα, βρέθηκαν 
στην κατοχή τους τα χρήματα που 
αποκόμισαν από τις κλοπές στη Σύρο, 
τα οποία κατασχέθηκαν και έχουν 
επιστραφεί στα θύματά τους. Στην 
Πάρο, οι τέσσερις δράστες έκαναν 
ντου σε τρεις επιχειρήσεις.
Στις 26 Σεπτεμβρίου, πρωινές ώρες, 
«χτύπησαν» σε γραφεία λατομείου, 
από όπου αφαίρεσαν 3.500 ευρώ, 

1 φορητό υπολογιστή και μία 
φωτογραφική μηχανή.
Στις 27 Σεπτεμβρίου, επίσης πρωινές 
ώρες,  μπήκαν σε επιχείρηση 
εμπορίου τροφίμων, από όπου 
αφαίρεσαν 46.000 ευρώ και διάφορες 
επιταγές. Λίγο αργότερα μπήκαν 
σε αποθήκη επιχείρησης εμπορίας 
τροφίμων, από όπου αφαίρεσαν 
11.000 ευρώ. 
Στις 30 του μήνα, η δραστηριότητά 
τους αναπτύχθηκε στη Σύρο, όπου 
μέσα σε μία ημέρα «χτύπησαν» σε 
τρεις επιχειρήσεις, αφαιρώντας 
χρήματα και μικροαντικείμενα.
Σε όλες τις περιπτώσεις, οι δράστες 
χρησιμοποίησαν τον ίδιο τρόπο 
δράσης. Κατέστρεφαν με τσεκούρι 
τα καλώδια των τηλεφωνικών 
συνδέσεων και όπου υπήρχε 
εμφανής μονάδα συναγερμού την 
κατέστρεφαν με τον ίδιο τρόπο. 
Από τον έλεγχο των αστυνομικών 
προέκυψε ότι ο ένας εκ των δραστών 
διώκεται με ένταλμα σύλληψης 
από τον Ανακριτή του Α’ Τμήματος 
του Πλημμελειοδικείου Χαλκίδας, 
κατηγορούμενος για διακεκριμένες 
κλοπές, ενώ εκκρεμεί εις βάρος του 
δικαστική απόφαση του Εφετείου 
Αθηνών Τριμελούς Κακουργημάτων 
για απέλαση με απαγόρευση εισόδου 
στη χώρα. Σε βάρος όλων των 
δραστών σχηματίστηκε δικογραφία 
και οδηγήθηκαν στον Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Σύρου.

Πιάστηκαν στη φάκα οι τέσσερις «ποντικοί» 

Έδρασαν σε Ζάκυνθο, 
Πάρο και Σύρο

Θανατηφόρο Τροχαίο
Τη ζωή του έχασε ένας 20χρονος Αλβανός, κάτοικος Παροικιάς, όταν το 
αυτοκίνητο στο οποίο ήταν συνεπιβάτης ξέφυγε από την πορεία του και 
προσέκρουσε σε δέντρο στο αλσάκι των Αγίων Αποστόλων. Το δυστύχημα 
έγινε το περασμένο Σάββατο, 3 του μήνα, στο 4ο χλμ. της Περιφερειακής Οδού 
Παροικιάς - Νάουσας. Το αυτοκίνητο οδηγούσε Αλβανός υπήκοος, κάτοικος 
Παροικιάς. Προανάκριση για τις συνθήκες του τροχαίου δυστυχήματος, 
διενεργεί το αστυνομικό τμήμα Πάρου.

Οριστική ένταξη Έργων στο 
Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ»
Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  κ. 
Χαράλαμπου Κόκκινου εντάχθηκαν οριστικά στο Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ» για 
την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου  τρία (3) Έργα και δύο (2) Ενέργειες για τα 
νησιά της Νάξου, της Ηρακλειάς και της Αντιπάρου.
Στην Αντίπαρο εντάχθηκε η Ενέργεια:
«Προμήθεια φορητών απορριμματοδεκτών τύπου συμπίεσης, προϋπολογισμού 
90.400,00€».

Συμμετοχή του Δημοτικού Σχολείου Αντιπάρου 
σε Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα

«Κοίτα τη θάλασσα»
Εγκρίθηκε η συμμετοχή του Δημοτικού Σχολείου Αντιπάρου στο Ευρωπαϊκό 
Πρόγραμμα Διά Βίου Μάθησης/Comenius – Πολυμερείς Σχολικές Συμπράξεις. 
Το Πρόγραμμα έχει τίτλο: “See the Sea”, η διάρκειά του είναι 2 έτη και 
επιχορηγείται από την Ε.Ε. Η μέγιστη κοινοτική επιχορήγηση ανέρχεται 
στο ποσό των 21.000,00 € και χορηγείται για την υλοποίηση του σχεδίου, 
στις δραστηριότητες του οποίου συμπεριλαμβάνεται η πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών επισκέψεων στο εξωτερικό από τους συμμετέχοντες 
εκπαιδευτικούς και μαθητές. Στην παιδαγωγική ομάδα που λειτουργεί στο 
πλαίσιο του προγράμματος, θα εργαστεί το σύνολο σχεδόν του εκπαιδευτικού 
προσωπικού του σχολείου. Υπεύθυνη για την εκτέλεση του σχεδίου στο 
σχολείο ανέλαβε η Καρβελά Αναστασία.
Στη σύμπραξη, εκτός του ελληνικού σχολείου, συμμετέχουν και τα ιδρύματα: 
- Fundacio Priv ada escoles de l’ ateneu igualadi από την Ισπανία,
- Dalmarnock Primary School από τη Μεγάλη Βρετανία,
- Istituto Comprensivo San Biagio από την Ιταλία, και
- Szkola Podstawowa nr 34 im. Mikolaja Kopernika από την Πολωνία.

Ένα πεζοδρόμιο στην 
παραλία της Αντιπάρου, 
όπως μας πληροφόρησαν, 
αυξάνεται κατά τα 
γούστα του ιδιοκτήτη 
του σπιτιού, μπροστά στο 
οποίο κατασκευάζεται το 
πεζοδρόμιο. 
Σε ποιον ανήκει το 
σπίτι; Στην πρόεδρο της 
κοινότητας Αντιπάρου 
που όπως αναφέρεται 
στο antiparios.blogspot, 
“εξακολουθεί και θεωρεί 
την Αντίπαρο ιδιοκτησία 

της”. Μήπως μετά από όλα όσα συνέβησαν, θα έπρεπε η κ. πρόεδρος να είναι 
πιο προσεκτική και να μην προκαλεί το κοινό αίσθημα;
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Κατά πλειοψηφία πέρασε ο οικονομικός 
απολογισμός του Δήμου από το Δημοτικό Συμβούλιο

Με σύνεση η διαχείριση 
εσόδων και εξόδων
Κατά πλειοψηφία ψηφίστηκε ο οικονομικός απολογισμός του Δήμου Πάρου 
από το Δημοτικό Συμβούλιο. Λευκό ψήφισαν ο επικεφαλής της μειοψηφίας 
Λ. Κοντός και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης Μ. Κωβαίος γιατί 
σύμφωνα και με την παρατήρηση του ορκωτού λογιστή, υπάρχουν επισφαλείς 
εισπράξεις περίπου 310.000 ευρώ, ποσό που αυξάνεται κάθε χρόνο και δεν 
είναι βέβαιο εάν θα εισπραχθούν τελικά. Οι κύριοι Κοντός και Κωβαίος, 
επισήμαναν ότι θα πρέπει να βρεθεί τρόπος, ώστε τα χρήματα αυτά να 
εισπράττονται στο σύνολό τους. 
Σύμφωνα με την κατάσταση του Λογαριασμού Αποτελεσμάτων Χρήσης 
2008, το σύνολο των εσόδων ανήλθε στο ποσό των 9.799.561,66 ευρώ και το 
σύνολο των εξόδων, συμπεριλαμβανομένων και των αποσβέσεων, στο ποσό 
των 9.644.259,12 ευρώ. Έτσι, για τη χρήση αυτή, τα καθαρά αποτελέσματα 
(πλεόνασμα) του Δήμου είναι 155.302,24 ευρώ.
Τα έσοδα των ανταποδοτικών υπηρεσιών ανήλθαν στο ποσό των 2.261.749,50 
ευρώ, ενώ τα συνολικά τιμολογηθέντα έξοδα στο ποσό 3.142.512,32 ευρώ, 
παρουσιάζοντας έτσι μια αρνητική διαφορά (έλλειμμα) των ανταποδοτικών 
υπηρεσιών, ύψους 880.726,82 ευρώ.
Σύμφωνα με τα στοιχεία του Ισολογισμού, ο Δήμος απέφυγε και στη 
χρήση αυτή του 2008 να προσφύγει σε οποιαδήποτε μορφή δανεισμού 
και ανταποκρίθηκε στις ανάγκες του μόνο με τα ταμειακά του διαθέσιμα. 
Παράλληλα αποπλήρωσε ποσά από δάνεια του παρελθόντος, που είχαν 
ληφθεί για επενδυτικούς σκοπούς. 
Το κεφάλαιο των μακροπρόθεσμων δανείων του Δήμου από 
το Ταμείο Παρακαθηκών και Δανείων, ανέρχεται στο ποσό των 
602.905,73 από τα οποία  ποσό 38.034,62 αφορά τις δόσεις 
κεφαλαίου, που θα καταβληθούν στην  επόμενη χρήση του 2009. 
Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Δήμου ανέρχεται 
στο ποσό του 1.870.614,70, οι βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις στο ποσό των 
2.050.074,60 ευρώ και το σύνολο των ταμειακών διαθεσίμων και χρεογράφων 
του, στο ποσό των 2.198.218,28.
Γενική ανακεφαλαίωση απολογισμού έτους 2008
Τακτικά έσοδα: 7.706.572,17 / Έκτακτα έσοδα:6.627.679,75 / Χρ. υπ/πο 
έναρξης: 1.586.356,38 / Σύνολο: 15.920.608,30 /  Σύνολο εξόδων:13.722.390,02
Χρ. Υπολ. τέλους χρήσης: 2.198.218,28 / Σύνολο: 15.920.608,30

Συγκρότηση ερανικής 
επιτροπής
Έπειτα από εισήγηση του εφημερίου της ενορίας των Παμμεγίστων Ταξιαρχών 
Παροικιάς, πατρός Σπυρίδωνος Φωκιανού, το Μητροπολιτικό Συμβούλιο της Ι. 
Μητρόπολης Παροναξίας, που εδρεύει στη Νάξο, αποφάσισε τη συγκρότηση 
ερανικής επιτροπής προκειμένου να αντιμετωπισθεί το οξύ κτιριακό πρόβλημα του 
Ι. Ναού του Αγίου Κων/νου στο Κάστρο της Παροικιάς. Η Ερανική Επιτροπή στην 
πρώτη συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε την 1η  Οκτωβρίου, συγκροτήθηκε σε 
σώμα ως εξής: • Πατήρ Σπυρίδων Φωκιανός, πρόεδρος • Παναγιώτης Πατέλλης, 
αντιπρόεδρος • Κων/νος Αργουζής, γραμματέας  • Κων/νος Γράβαρης, ταμίας • 
Αικατερίνη Αγγελάκη μέλος • Ηλίας Αλεξόπουλος, μέλος • Θεόδωρος Καραβίας, 
μέλος • Νικόλαος Ραγκούσης του Αντωνίου μέλος • Νικόλαος Φραγκούλης του 
Ιωάννου, μέλος και • Κων/νος Χερουβείμ, μέλος.

Καταστρεπτικές οι συνέπειες από τα 
αποτσίγαρα
«Σκοτώνουν» θαλάσσια 
και χερσαία πανίδα
Η καθημερινή ρίψη εκατομμυρίων τσιγάρων αποτελεί μια συνήθεια που προκαλεί 
αλόγιστη ρύπανση στο περιβάλλον και πολυάριθμες καταστρεπτικές συνέπειες 
για τη θαλάσσια και χερσαία πανίδα. Η πρόσφατη απαγόρευση του καπνίσματος 
στην Ελλάδα, έχει ήδη διογκώσει το πρόβλημα, καθώς η παντελής απουσία 
ενημέρωσης, περιβαλλοντικής ευαισθητοποίησης και προληπτικών μέτρων 
έχουν μετατρέψει θάλασσες, παραλίες, δάση και δρόμους σε ένα απέραντο 
σταχτοδοχείο. 
Ιδιαίτερα τα επιβατηγά πλοία αποτελούν το τελευταίο διάστημα σημαντική αιτία 
ρύπανσης των θαλασσών. Μία προσεκτική ματιά στα καταστρώματα των πλοίων 
αρκεί για να δει κανείς την περισσή ευκολία και φυσικότητα με την οποία 
ρίπτονται τα αποτσίγαρα στο πέλαγος.
Τα απορρίμματα που σχετίζονται με το κάπνισμα ολοένα και αυξάνονται, πράγμα 
που αποδεικνύεται από το γεγονός ότι οι γόπες πλέον αντιπροσωπεύουν ένα 
μεγάλο ποσοστό από τα σκουπίδια στις παραλίες.
Εκτιμάται ότι παγκοσμίως 4.5 τρισεκατομμύρια γόπες τσιγάρων εισέρχονται 
στο περιβάλλον κάθε χρόνο και σημαντική ευθύνη στη διαμόρφωση αυτού του 
αριθμού έχουν οι θαμώνες των παραλιών.
T’ αποτσίγαρα, δυστυχώς αποτελούν ακούσια τροφή για μεγάλο μέρος της 
θαλάσσιας πανίδας (φάλαινες, δελφίνια, ψάρια, θαλασσοπούλια και χελώνες). 
Οποιαδήποτε κατάποση μπορεί να οδηγήσει σε εσφαλμένη αίσθηση κορεσμού της 
πείνας - με αποτέλεσμα το ζώο να λιμοκτονήσει - σε τραυματισμό του στόματος, 
του οισοφάγου και του στομαχιού ακόμα και σε κλείσιμο του οισοφάγου ή 
ολόκληρου του πεπτικού συστήματος.
Άπαξ και εισέλθει το φίλτρο του τσιγάρου στον οργανισμό του ζώου, οι 
υπάρχουσες τοξίνες εκχύνονται στο αίμα και ερεθίζουν το πεπτικό του σύστημα. 
Συγκεκριμένα, και σε αντίθεση με το χαρτί και τον καπνό που βιοδιασπώνται, 
το φίλτρο αποτελείται από 95% συνθετικό πολυμερές οξικής κυτταρίνης, 
ουσία δηλαδή που διασπάται με πολύ αργούς ρυθμούς και έτσι επιβαρύνει το 
περιβάλλον για μακρύ χρονικό διάστημα. Ένα αποτσίγαρο μπορεί να χρειαστεί 
και 5 χρόνια για να διασπαστεί σε θαλασσινό νερό, ενώ παράλληλα εκχύνει στο 
περιβάλλον δηλητηριώδεις χημικές ουσίες όπως κάδμιο, αρσενικό και μόλυβδο. 
Το συγκεκριμένο πρόβλημα είναι πιο εμφανές στην Ελλάδα, όπου το ποσοστό 
των καπνιστών είναι τεράστιο. 
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ΔΙΑΦΟΡΑ

POSEIDON 
R A N I E R I 
STARGATE 
5 , 9 0 m . 
H O N D A 

130HP 4χρονη, τρέιλερ, roll bar, βυ-
θόμετρο, ράδιο-cd GPS, 2 tank 60lt., 
flaps. Τιμή: 17.000€ Τηλ.: 6977339858.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ – ΟΙΝΟΜΑ-
ΓΕΙΡΕΙΟ, πωλείται εν ενεργεία με 
30ετή παρουσία στο χώρο. Παροικία. 
Τηλ.: 6948899253. Κος Νίκος

ΒΑΡΚΑ ΞΥΛΙΝΗ, πωλείται 5μ με επαγ-
γελματική άδεια αλιείας. Τηλ.: 22840 
92073, 22840 23231.(μόνο απογευμα-
τινές ώρες) 

ΜΗΧΑΝΑΚΙ ΤΡΙΚΥΚΛΟ, PIAGGIO ΑΡ 
50cc μοντέλο 2007 πωλείται. Τηλ.: 
22840 53384.

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ (MERCEDES 
404), υπ’αριθ. κυκλοφορίας ΕΜΖ 4118, 
πωλείται μαζί με τις αναλογούσες σε 
αυτό μετοχές της Κ.Τ.Ε.Λ. ΠΑΡΟΥ σε 
ποσοστό 50% ή 100%. Ανταλλάσσεται 
και με ακίνητο. Τηλ.: 6972697183. 

RENAULT SCENIC 1400cc, 100 ίπποι, 
μοντέλο 2002, 175.000 χιλ., χρώμα 
πράσινο μεταλλικό, ατρακάριστο. Τιμή: 
5.500€ Τηλ.: 6937241430. 

ΣΤΡΩΜΑ 160Χ200, ολοκαίνουργιο, πω-

λείται. Τιμή: 200€. 
Τηλ.: 22840 52926.

Ο ΕΡΜΗΣ είναι ένα West Highlands 
white Terrier, πολύ καλός χαρακτήρας 
και ζητάει νύφη να κάνουνε μωράκια.
Τηλ.: 22840 52926.

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΑΒΕΡΝΑΣ, πωλείται. 
Τηλ.: 22840 51040.

SUZUKI JIΜNY, πωλείται, μοντέλο 07’, 
19.000km, full extra, χρώμα γκρι, σε 
άριστη κατάσταση. Τιμή συζητήσιμη. 
Τηλ.: 6984521194.

NISSAN X-TRAIL, πωλείται, ασημί, αυ-
τόματο, 6πλο CD, συναγερμό σε άριστη 
κατάσταση. Τηλ.: 6977900037, 22840 
23672. 

ΝΑΟΥΣΑ (ΣΤΑ ΣΤΕΝΑΚΙΑ), πωλεί-
ται επιχείρηση με ενδύματα και κο-
σμήματα πλήρως εξοπλισμένη. Τηλ.: 
6970885149, 6944946898.

ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΣΟΥΒΛΑΤΖΙΔΙΚΟ πω-
λείται, εν ενεργεία, πλήρως εξοπλι-
σμένο, στην παραλία της Παροικίας. 
Τηλ.:6973438183

ΛΕΥΚΕΣ (ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ), πωλεί-
ται επιχείρηση είδη δώρων/βιβλι-
οχαρτοπωλείο. Τηλ.:22840 44000, 
6974496797

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΑΣΠΡΟ ΧΩΡΙΟ, διαμέρισμα 1ου 70τ.μ. 
2υ/δ master, wc σαλόνι με τζάκι, θέρ-
μανση καλοριφέρ, πισίνα, bbq, θέα 
θάλασσα. ΑΚΙΝΗΤΑ ΠΑΡΟΥ. Τηλ.: 22840 
22070, 210 8087501, 6972700100.

ΚΑΤΑΠΛΗΚΤΙΚΗ ΜΕΖΟΝΕΤΑ 150τ.μ. 
(ισόγειο και 1ος), 3 μπάνια, επίσης 
άλλη μεζονέτα 100τ.μ. 2 υ/δ, 2 μπά-
νια, δίπλα στη παραλία. ΑΚΙΝΗΤΑ ΠΑ-
ΡΟΥ. Τηλ.: 22840 22070, 210 8087501, 
6972700100.

ΛΕΥΚΕΣ, πωλείται παλιά κατοικία 
εντός οικισμού 73τ.μ. σε οικόπεδο 
400τ.μ., απεριόριστη θέα, πρόσβα-
ση με αυτοκίνητο. Τηλ.: 22840 42423, 
6971962021.

ΛΕΥΚΕΣ, επαγγελματική στέγη 85τμ 
για μίσθωση ή και για πώληση ASPIS 
REAL ESTATE ΤΗΛ 2284024007 www.
Aspis-RealEstate.gr
Κωδικός: ΠΠ04-52

ΠΑΡΟΣ, ξενοδοχειακή μονάδα 30 δω-
ματίων με πισίνα και πολλούς κοινό-
χρηστους χώρους, σε πολύ καλό ση-
μείο & 100μ από παραλία, θέα θάλασ-
σα, πολύ καλή επένδυση ASPIS REAL 
ESTATE ΤΗΛ 2284024007 www.Aspis-
RealEstate.gr - Κωδικός: ΠΠ02-57

ΠΑΡΟΙΚΙΑ, ξενοδοχειακή επιχείρη-
ση 500τμ σε μοναδικό σημείο με πι-
σίνα, απίθανο ηλιοβασίλεμα & πανο-
ραμική θέα της Παροικιάς, ενοικιάζε-

ται ή πωλείται ASPIS REAL ESTATE ΤΗΛ 
2284024007 www.Aspis-RealEstate.gr. 
Κωδικός: ΠΠ01-95

ΛΕΥΚΕΣ, μονοκατοικία 117τμ ενός χρό-
νου σε ύψωμα με μοναδική & ανε-
μπόδιστη θέα στο Αιγαίο, σε οικόπεδο 
4 στρεμμάτων & με δυνατότημα επι-
πλέον δόμησης 100τμ, 3 υ/δ, ενερ-
γειακό τζάκι, γκαράζ, αποθήκη, δε-
ξαμενή, τιμή 550.000€ ASPIS REAL 
ESTATE ΤΗΛ 2284024007 www.Aspis-
RealEstate.gr - Κωδικός: ΠΠ04-51

ΑΛΥΚΗ, πέτρινη βίλα 230 τ.μ., άνε-
τοι χώροι,4 υπνοδωμάτια, 3 μπάνια, 
ανεξάρτητος ξενώνας, μεγάλη κου-
ζίνα πλήρως εξοπλισμένη, βερά-
ντες, καλοριφέρ, air condition, ειδι-
κή κατασκευή, κήπος 810τ.μ., πισί-
να. 460.000 €. Εκπτώσεις ή ευκολίες 
δεκτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768

ΑΓΚΑΙΡΙΑ, οικία 109,03τ.μ., πετρόκτι-
στη με την ποιο ωραία θέα του νη-
σιού για απαιτητικούς. Μεγάλες βε-
ράντες, πέργολες, bbq, κήπος φυτε-
μένος, γκαράζ, 285.000 € Εκπτώσεις 
ή ευκολίες δεκτές. www.paroshomes.
livadas.de Τηλ. 6932285768. 

ΈΛΗΤΑΣ, οικία 117τ.μ. 2 μεγάλες κρε-
βατοκάμαρες, και έναν ξενώνα, 4 
μπάνια, τζακούσι, σαλόνι, καλοριφέρ, 
πισίνα, βεράντες με πέργολες, ανε-
μπόδιστη θέα του λιμανιού και ηλιο-
βασιλέματος. 320.000 € Εκπτώσεις ή 
ευκολίες δεκτές. www.paroshomes.
livadas.de Τηλ. 6932285768.

ΠΑΡΟΙΚΙΑ - ΚΑΚΑΠΕΤΡΑ, καινούρ-
για πετρόχτιστη οικία 89τ.μ., καλο-
ριφέρ, πάρκινγκ, κήπος, πέργολες. 
155.000 € Εκπτώσεις ή ευκολίες δε-
κτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768

ΚΑΛΑΜΑΥΚΑ, καινούρια πετρόχτιστη 
οικία 45τ.μ. θέα θαλάσσης, μεγάλες 
βεράντες, πέργολες, καλοριφέρ, κή-
πος 85.000 € Εκπτώσεις ή ευκολίες 
δεκτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768

ΚΑΜΠΙ, οικία 70τ.μ. πετρόχτιστη, με 
κτήμα 1.366τ.μ., βεράντες, καλορι-
φέρ, ταράτσα, θέα, πέτρινη μάντρα. 
138.000€ Εκπτώσεις ή ευκολίες δε-
κτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768

ΚΑΜΠΙ, οικία 47τ.μ., πετρόχτιστη, με 
κτήμα 1.041τ.μ., βεράντες, καλορι-
φέρ, ταράτσα, θέα, πέτρινη μάντρα. 
90.000€ Εκπτώσεις ή ευκολίες δε-
κτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768

ΚΑΜΠΙ, οικία 65τ.μ., με κτήμα 1.442τ.μ., 
βεράντες, καλοριφέρ, ταράτσα, θέα, 
πέτρινη μάντρα. 128.000€ Εκπτώσεις ή 
ευκολίες δεκτές. www.paroshomes.
livadas.de Τηλ. 6932285768

ΚΑΜΠΟΣ ΒΟΥΤΑΚΟΥ, οικία 85τ.μ. πε-
τρόχτιστη, με θέα την Αντίπαρο, 2 κρε-
βατοκάμαρες, σαλόνι, σκεπαστή βε-
ράντα, καλοριφέρ, μεγάλες βεράντες 
με πέργολες, κήπος περιφραγμένος. 
205.000€ Εκπτώσεις ή ευκολίες δε-
κτές. www.paroshomes.livadas.de 
Τηλ. 6932285768 

ΔΡΥΟΣ, επιχείρηση ενοικιαζομέ-
νων διαμερισμάτων, πωλείται πλή-
ρως εξοπλισμένη με παρκινγκ, κήπο 
σε εμφανίσιμη ζώνη. Τιμή ευκαιρίας. 
Τηλ.:6978438262

ΒΟΥΤΑΚΟΣ, μεζονέτες ή βιλίτσες και-
νούργιες από 90 – 135τ.μ. σε οικόπε-
δο 342τ. έκαστη, 250μ.από τη θάλασ-
σα, απεριόριστη θέα. Από 185.000€.
Ευκολίες πληρωμής. Τηλ.:6976355297

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ 
- ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ – ΜΑΡ-
ΠΗΣΣΑΣ εκπληκτικό γωνιακό οικόπε-

δο 12.800τ.μ. επίσης άλλο οικόπεδο 
6.600τ.μ. ΑΚΙΝΗΤΑ ΠΑΡΟΥ. Τηλ.: 22840 
22070, 210 8087501, 6972700100.

ΔΡΥΟΣ, μοναδικό οικόπεδο 1.000τ.μ. 
εντός οικισμού, επίσης άλλο οικόπε-
δο 640τ.μ. εντός οικισμού με θέα θά-
λασσα (και τα 2 χτίζουν από 400τ.μ. 
έκαστο). ΑΚΙΝΗΤΑ ΠΑΡΟΥ. Τηλ.: 22840 
22070, 210 8087501, 6972700100.

ΛΟΛΑΝΤΩΝΗΣ, κτήμα 4 στρέμμα-
τα 200m οικοδομήσιμο, 300 μέτρα 
από τη θάλασσα. Τηλ.: 22840 42423, 
6948511546. 
 
ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (δεξιά μεριά), 
πωλείται χωράφι 6 στρέμματα, οι-
κοδομήσιμο, δασικό (με πιστοποί-
ηση δασαρχείου). Στην εξαιρετική 
Τιμή των 40.000€ Τηλ.: 22840 41641, 
6942860714. 

ΝΑΟΥΣΑ 2χλμ από το κέντρο του οι-
κισμού, νεόδμητη κατοικία 140τμ σε 
3 επίπεδα, 4 υ/δ, 3 μπάνια, βεράντες 
με ωραία θέα στη Νάουσα ASPIS REAL 
ESTATE ΤΗΛ 2284024007 www.Aspis-
RealEstate.gr Κωδικός: ΠΠ01-160

ΥΣΤΕΡΝΙ, αγροτεμάχιο 4 στρεμμά-
των σε πολύ ήσυχο σημείο, σε ομα-
λή πλαγιά με ωραία θέα ανατολικά, 
τιμή 140.000€ ASPIS REAL ESTATE ΤΗΛ 
2284024007 www.Aspis-RealEstate.gr 
Κωδικός: ΠΠ01-168

ΠΑΡΟΣ, παραθαλάσσιο οικόπεδο 
1.033τμ εντός σχεδίου, τιμή 300.000€ 
ASPIS REAL ESTATE ΤΗΛ 2284024007 
www.Aspis-RealEstate.gr Κωδικός: 
ΠΠ04-41

ΠΑΡΟΣ, παραθαλάσσιο οικόπεδο 
1.200τμ εντός οικισμού ASPIS REAL 
ESTATE ΤΗΛ 2284024007 www.Aspis-
RealEstate.gr Κωδικός: ΠΠ02-90

ΠΥΡΓΑΚΙ, αγροτεμάχιο 8.700τμ σε 
ήσυχο σημείο, 500μ από θάλασσα & 
με ωραία θέα ASPIS REAL ESTATE ΤΗΛ 
2284024007 www.Aspis-RealEstate.gr 
Κωδικός: ΠΠ01-161

ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ, παραθαλάσσια έκταση 40 
στρεμμάτων πάνω σε παραλία, έχει γί-
νει κατάτμηση ASPIS REAL ESTATE ΤΗΛ 
2284024007 www.Aspis-RealEstate.gr 
Κωδικός: ΠΠ02-78

ΝΑΟΥΣΑ, θέση Ανάληψη, οικόπεδο οι-
κοδομήσιμο 300τ.μ., 45.000€. Ευκολί-
ες. www.paroshomes.livadas.de Τηλ. 
6932285768

ΘΑΨΑΝΑ, ορεινό κτήμα (15 λεπτά 
από Παροικία) 15.604τ.μ. με κατοι-
κιά, αποθήκες και παλαιό μύλο (ημι-
τελή). 220 ελιές και πολλά οπωροφό-
ρα. Ηλεκτροδοτείται με φωτοβολταϊ-
κά. Επιπλωμένο. Θέα. Τιμή 165.000€. 
www.paroshomes.livadas.de Τηλ. 
6932285768 

ΜΩΛΟΣ – ΜΑΡΜΑΡΑ, πωλείται οικό-
πεδο 5,5 στρέμματα, άρτιο, οικοδο-
μήσιμο, αμφιθεατρικό, για κάθε χρή-
ση, θέα θάλασσα, 400 μέτρα από 
την παραλία. Τιμή: 250.000€. Τηλ.: 
6976798858, 6948598688.

ΛΑΓΚΑΔΑ, πωλείται κτήμα περίπου 15 
στρέμματα, εύκολη πρόσβαση. Τηλ.: 
22840 44012.

ΛΕΥΚΕΣ, πωλείται περιβόλι 855m2, 
εντός οικισμού, με 2 πηγάδια και νερό 
πόσιμο με πολλά φρουτόδεντρα, δίπλα 
σε χείμαρρο και με σπίτι 35m2. Τηλ.: 
6932319774.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
– ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΚΑΤΟΙΚΙΑ, ενοικιάζεται με θέα, πλή-
ρως επιπλωμένη, για όλο το χρόνο. 
Τηλ.: 6945272927.

ΑΣΠΡΟ ΧΩΡΙΟ, στο κεντρικότερο ση-
μείο επί της περιφερειακής λεωφό-
ρου της Πάρου, ενοικιάζεται κατάστη-

μα 240τ.μ. με δυνατότητα διαχωρισμού 
σε 2 καταστήματα. Κατάλληλο για κάθε 
χρήση, σε ιδιαίτερα συμφέρουσα τιμή. 
Τηλ.: 6976336421, 22840 91468.

ΒΟΥΝΑΛΙ ΝΑΟΥΣΑΣ, οικία 100m2 αυτό-
νομη 2υ/δ, σαλόνι-τραπεζαρία, κουζί-
να ενιαία, 2 μπάνια, τζάκι καινούργιο. 
Τιμή: 550€. Τηλ.: 6977200399. 

ΚΩΣΤΟΣ, δυάρι 60τμ, σαλόνι, υπνο-
δωμάτιο, κουζίνα, μπάνιο, θέρμαν-
ση - boiler, 300€. Τηλ.: 6987288625, 
6978610741

ΧΡΥΣΗ ΑΚΤΗ (ΠΑΡΑΛΙΑΚΑ), ενοικι-
άζεται ακίνητο μόνο για κατάστη-
μα 200τ.μ. ισόγειο 200τ.μ. υπόγειο σε 
4,6 στρέμματα. Τηλ.: 6977407532. Από: 
17:00-22:00.

ΠΑΡΟΙΚΙΑ – ΛΙΒΑΔΙΑ, δυάρι επιπλω-
μένο, για όλο το χρόνο, με θέρμανση. 
Τηλ.: 22840 22133.

ΠΑΡΟΙΚΙΑ, δυάρι, σε εξοχική θέση 
(1,5 χλμ από το λιμάνι), ολοκαίνουρ-
γιο, επιπλωμένο, για χειμερινή πε-
ρίοδο μέχρι τέλος Ιουνίου 2010. Τηλ.: 
22840 22133.

ΠΑΡΟΙΚΙΑ, ενοικιάζεται το εστιατό-
ριο «ΕΦΕΣΣΟΣ» πρώην «ΝΗΣΙΩΤΙΣ-
ΣΑ» πίσω από το Κέντρο Υγείας. Τηλ.: 
6934179139. 

ΝΑΟΥΣΑ, ενοικιάζονται γκαρσονιέρα-
διαμέρισμα επιπλωμένα με αυτόνομη 
θέρμανση. Τηλ.: 6936670549.

ΕΡΓΑΣΙΑ – ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΚΥΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΔΑ, 50 ετών κάτοικος 
Παροικίας, μητέρα και γιαγιά, ζη-
τεί εργασία για φύλαξη παιδιών ή 
ως καθαρίστρια. Κα Διονυσία. Τηλ.: 
6948740612.

ΚΥΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΔΑ, κάτοικος Πάρου, 
αναλαμβάνει την φύλαξη παιδιών – 
βρεφών απογευματινές – βραδινές 
ώρες (μόνιμα ή περιστασιακά). Τηλ.: 
6972090756. 

ΚΥΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΔΑ, αναλαμβάνει καθα-
ρισμούς σπιτιών ή την φύλαξη ηλικιω-
μένων ατόμων. Τηλ.: 6944517614. 

ΚΥΡΙΑ βρεφοκόμος, αναλαμβάνει τη 
φύλαξη παιδιών. Τηλ.: 6975026287

ΚΥΡΙΕΣ, ζητούν εργασία για καθαρι-
σμούς σε οικίες ή φύλαξη παιδιών και 
ηλικιωμένων ατόμων. Τηλ.: 6986717114. 

ΙΤΑΛΙΚΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ παραδί-
δονται σε ενήλικες και παιδιά. Προε-
τοιμασία Celi 1, 2, 3 Diploma, κρατικό 
πιστοποιητικό. Τηλ.: 6974365805. 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα μα-
θήματα σε μαθητές Δημοτικού-
Γυμνασίου-Λυκείου. Τηλ.:6946713374

ΕΡΓΑΣΙΑ – ΖΗΤΗΣΗ 

ΠΩΛΗΤΡΙΑ, ζητείται για μόνιμη εργασία 
στο αρτοποιείο «ΑΡΤΟΠΟΛΙΣ» στην Πα-
ροικία. Τηλ.: 22840 24966.  

ΤΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥ-
ΩΝ EXPERT ΣΤΗΝ ΝΑΟΥΣΑ, ζητά για 
άμεση πρόσληψη : 1ον ΠΩΛΗΤΗ, 2ον ΠΩ-
ΛΗΤΡΙΑ. Με τα εξής προσόντα: α) προ-
ϋπηρεσία σε κατάστημα ηλεκτρικών 
συσκευών, τουλάχιστον 2 έτη β) Γνώ-
σεις Αγγλικής γλώσσας γ) Γνώση χει-
ρισμού ηλεκτρονικού υπολογιστή. 
Πολύ καλός μισθός και ποσοστά. Μό-
νιμη απασχόληση, πενθήμερη εργα-
σία, προοπτική εξέλιξης σε μεγάλο 
φορέα της Expert. Τηλ.: 6948882474, 
22840 52260. 

ΠΩΛΗΤΡΙΕΣ ζητούν τα καταστήματα 
καλλυντικών GALERIE DE BEAUTE, για 
πλήρη απασχόληση όλο το έτος. Παρέ-
χει πακέτο αποδοχών με πλήρη ασφά-
λιση, μισθό και bonus αναλόγως προ-
σόντων. Τηλ.: 22840 22669. Κος Θωμάς 
Παντελαίος.

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΓΓΕΛΙΩΝ Απλή αγγελία ιδιωτών (ως 15 λέξεις): 5,00€
Απλή αγγελία μεσιτών (ως 15 λέξεις): 3,00€
Έγχρωμη αγγελία: 10,00€
Αγγελία με φωτο (ως 15 λέξεις): 15,00€
Αγγελία πέραν των 15 λέξεων: 0,25€ / λέξη

Απλή αγγελία ιδιωτών ως 15 λέξεις,
ΔΩΡΕΑΝ οι δύο πρώτες δημοσιεύσεις.
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Δωρεάν Ασύρματο Ευρυζωνικό Δίκτυο 
(Wi-Fi) στις Λεύκες 

Υψηλές ταχύτητες…
Ασύρματη ευρυζωνική πρόσβαση στο Διαδίκτυο παρέχει δωρεάν ο Δήμος 
Πάρου σε όλους τους πολίτες και επισκέπτες του Νησιού σε Παροικία και 
Νάουσα από την έναρξη λειτουργίας του Paros Wifi το 2006 .
Ο Δήμος στο πλαίσιο προώθησης τής ευρυζωνικότητας, ανακοινώνει την 
έναρξη λειτουργίας του Ασύρματου Δικτύου (paros wifi ) και στο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Λευκών, δίνοντας τη δυνατότητα στο χρήστη να μπορεί να 
συνδεθεί στο Διαδίκτυο σε υψηλές ταχύτητες και να εξοικειωθεί με την 
ασύρματη ευρυζωνική πρόσβαση μέσω του φορητού υπολογιστή (laptop), του 
PDA ή του κινητού τηλεφώνου του. 
Το δημόσιο ασύρματο ευρυζωνικό δίκτυο (paros WiFi ) του Δήμου Πάρου 
λειτουργεί καθημερινά εξυπηρετώντας εκατοντάδες χρήστες ημερησίως 
παρέχοντας υψηλές ταχύτητες όλη την ημέρα και καλύπτει μεγάλο μέρος 
από την πόλη της Παροικίας και της Νάουσας, έχοντας εγκατεστημένους 
συνολικά 11 σταθμούς αναμετάδοσης του σήματο και 2 νέους σταθμούς στο 
Δ/Δ Λευκών. 
Το δίκτυο λειτουργεί στο πλαίσιο της καλύτερης εξυπηρέτησης του πολίτη και 
επισκέπτη του Νησιού στην προώθηση της ζήτησης και χρήσης ευρυζωνικών 
υπηρεσιών και υποδομών. 
Το Ασύρματο δίκτυο θα επεκταθεί μελλοντικά και στα υπόλοιπα Δημοτικά 
Διαμερίσματα, παρέχοντας υπηρεσίες και γρήγορες ταχύτητες σύνδεσης 
με το Διαδίκτυο. Παράλληλα, θα συνδεθεί και με το δίκτυο δεδομένων του 
Δήμου Παρου για την εύκολη και άμεση επικοινωνία του πολίτη και επισκέπτη 
με τις υπηρεσίες του Δήμου για άμεση έκδοση πιστοποιητικών από το κάθε 
δημοτικό διαμέρισμα .
Ο κάθε πολίτης μπορεί οποιαδήποτε στιγμή της ημέρας να συνδεθεί δωρεάν 
με το Internet και να εξοικειωθεί με την ασύρματη ευρυζωνική πρόσβαση 
μέσω του φορητού υπολογιστή του, ενώ κάθεται σε ένα παγκάκι ή σε ένα 
καφέ της περιοχής. Η πρόσβαση είναι πολύ απλή, αρκεί κανείς να επιλέξει το 
ασύρματο δίκτυο (SSID) PAROS WIFI στις επιλογές των ασυρμάτων δικτύων 
του υπολογιστή του. Η ταχύτητα ασύρματης σύνδεσης είναι ιδιαίτερα γρήγορη, 
ενώ η χωρητικότητα της γραμμής με το Internet είναι 24Mbps (OTEnet) και με 
μελλοντική προσθήκη και δεύτερης γραμμής (load balance) .
Για περισσότερες πληροφορίες και διευκρινίσεις, επικοινωνήστε: Τμήμα 
Πληροφορικής – ΣΚΙΑΔΑΣ ΛΟΥΚΑΣ 2284021200 ΕΣΩΤ. 50 
e-mail :lskiadas@paros.gr

Ανακοίνωση – καταγγελία               

Κενά εκπαιδευτικού 
προσωπικού
Την έλλειψη φιλολόγου στο Γυμνάσιο της Νάουσας καταγγέλλει με 
ανακοίνωσή του ο Διευθυντής του σχολείου Ηρ. Χατζόπουλος και ζητεί την 
άμεση πλήρωση του κενού «προκειμένου να υπάρξει ομαλή λειτουργία του 
σχολείου, ακόμη κι αν αυτό δεν ενδιαφέρει τους αρμόδιους και υπεύθυνους 
για το σοβαρό αυτό ζήτημα». 
Στην ανακοίνωση αναφέρεται επίσης: «Η πρωτόγνωρη για τα δεδομένα 
της Εκπαίδευσης εφετινή συνεχής και αδικαιολόγητη υπηρεσιακά  ροή 
αποσπάσεων από το ΥΠΕΠΘ  εκπαιδευτικών, έχει αποδυναμώσει τα σχολεία 
μας δημιουργώντας τρομερά  προβλήματα δυσλειτουργίας, ενώ παρατηρείται 
έλλειψη καθισμάτων στις κεντρικές υπηρεσίες από τους αποσπασμένους 
εκπαιδευτικούς.  Παρά τις διαβεβαιώσεις των αρμοδίων ότι οι εκπαιδευτικοί 
έρχονται στα σχολεία, το ίδιο το ΥΠΕΠΘ προβαίνει σε συνεχείς αποσπάσεις και 
ανακλήσεις αποσπάσεων. Είκοσι (20) μέρες μετά την έναρξη των μαθημάτων 
εξακολουθεί να λείπει ένας φιλόλογος από το σχολείο μας και περίπου δύο 
εκατοντάδες καθηγητές από τις Κυκλάδες. Και ενώ  υπάρχει πρόδηλη αγωνία 
των αρμοδίων για να ολοκληρωθούν οι γραφειοκρατικές διαδικασίες για 
την προμήθεια των μαθητών με Η/Υ, υπάρχει προφανής αδιαφορία για την 
κάλυψη των κενών των εκπαιδευτικών». 
Η ανακοίνωση – καταγγελία κοινοποιείται στο υπουργείο Παιδείας, σε όλες 
τις αρμόδιες υπηρεσίες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους βουλευτές, 
στον Δήμο Πάρου και στον Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων.         

Αυξάνονται οι φίλοι των ζώων
Κατέκλυσαν μέσα και έξω το χώρο, όπου γινόταν στη γκαλερί «Αποθήκη», το 
περασμένο Σάββατο, ο πλειστηριασμός και το παζάρι για τα ζώα της Πάρου. 
Την εκδήλωση οργάνωσε ο Σύλλογος Προστασίας Ζώων Πάρου (PAWS), ο 
οποίος προσέφερε νόστιμα εδέσματα, ποτά και αναψυκτικά σε όλους τους 
φιλόζωους που βρέθηκαν εκείνο το βράδυ στη Γκαλερί. Τα αντικείμενα και τα 
άλλα αγαθά ήσαν προσφορά επαγγελματιών και επιχειρηματιών του νησιού, 
που έχουν αισθήματα για τους τετράποδους φίλους του ανθρώπου.
Τα χρήματα που συγκεντρώθηκαν έφτασαν περίπου τις 5.000 ευρώ και θα 
αξιοποιηθούν κατάλληλα «προς όφελος της ευημερίας των ζώων».
Σύμφωνα με τον κ. Στεφάνου, πρόεδρο του Συλλόγου, από πέρσι έχει αρχίσει 
ν’ αλλάζει το σκηνικό σε αυτού του είδους τις εκδηλώσεις. Έρχεται πολύ 
περισσότερος κόσμος και όχι μόνο αλλοδαποί, όπως παλαιότερα, αλλά και 
Έλληνες, γεγονός που είναι ιδιαίτερα ευχάριστο. 

Σύλλογος Γυναικών Νάουσας Πάρου 

Πρόσκληση 
 Ο Σύλλογος Γυναικών Νάουσας Πάρου σας προσκαλεί σε  προσκυνηματική 
εκδρομή στη γιορτή της Παναγίας της Χοζοβιώτισσας, στην Αμοργό, στις 
21 Νοεμβρίου 2009. Αναχώρηση:  Παρασκευή βράδυ 20/11/09. Επιστροφή:   
Δευτέρα πρωί 23/11/09. Δηλώσεις συμμετοχής έως  15/11/09  στα τηλέφωνα: 
2284052380 κ. Μαρία Σκιαδά και 2284052424(απόγευμα) κ. Ζαμπία Κωβαίου.

Εκδρομή στην Κύπρο 
Η ενορία Παμ. Ταξιαρχών Παροικίας διοργανώνει 6ήμερη εκδρομή στη 
Μαρτυρική Κύπρο από 26 έως 31 Οκτωβρίου 2009.
Πληροφορίες από τον εφημέριο του Ιερού Ναού και το Εκκλησιαστικό 
Συμβούλιο. Τηλ.: 22840 – 24890 
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Πλούσιο θέαμα και επιτυχίες
Μεγάλη νίκη του Αγγελίνου 
και τριπλή ελληνική επιτυχία 

Σε έναν αγώνα που πρόσφερε πλούσιο θέαμα στους 
φίλους του τένις που βρέθηκαν την περασμένη εβδο-
μάδα το απόγευμα στο Paros Tennis Club, ο Θοδω-
ρής Αγγελίνος επικράτησε του Ρώσσου VASILIEV 
Mikhail, νούμερο 6 στο ταμπλό. Ο αγώνας ξεκίνησε 
με τον Ρώσο να παίρνει το πρώτο σετ 7-6 και να «πα-
γώνει» του θεατές που ήρθαν να δουν τον Έλληνα 
αθλητή. Ο Αγγελίνος όμως δεν είχε πει την τελευταία 
του κουβέντα. Προσπάθησε και ανέτρεψε το σκηνι-
κό κερδίζοντας το επόμενο σετ 7-6. Στο 3ο σετ και οι 

δύο παίκτες ξεδίπλωσαν το ταλέντο τους και έπαιξαν ένα παιχνίδι με πολλά ρί-
σκα, γεγονός που βοήθησε όμως τον Αγγελίνο, αφού 
του έδωσε ρυθμό και έτσι επικράτησε τελικά με 6-4.
Η ημέρα όμως είχε και άλλες  2 ελληνικές επιτυ-
χίες του Γιεμουχίδη Πάρη εναντίον του ισραηλινού 
VALTZER Dekel  απ’ όπου πέρασε εύκολα με 6-1, 
6-0 και του Μανώλη ΓΛΕΖΟΥ, ο οποίος, αν και έχα-
σε το πρώτο σετ 3-6, καθάρισε εύκολα στη συνέχεια 
το παιχνίδι με 6-1, 6-2 . Ο Δημήτρης Λουκαρέας δεν 
στάθηκε το ίδιο τυχερός και έχασε 6-3, 6-1 από τον 
Βρετανό  THORNLEY Sean.

ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΝΩΣΤΩΝ

Αγαπητοί κύριοι, 
Το Σάββατο 19 Σεπτεμβρίου, 
πηγαίνοντας για Νάξο, ανέ-
βηκαν στο πλοίο από το λι-
μάνι της Πάρου μια ομάδα 
παιδιών του Α.Ο. Πάρου, για-
τί στη Νάξο θα έπαιζαν μπά-
λα με τη ναξιώτικη ομάδα. 
Κάθισαν κοντά μου και συ-
ζητήσαμε αρκετά. Ήσαν τα 
πιο μικρά παιδιά της ομάδας 
και τα χάρηκα πολύ. Τα παι-
διά αυτά είναι υπέροχα και 
αξίζουν πολλά συγχαρητήρια 
τόσο στις οικογένειές τους, 
όσο και σε σας (παράγοντες), 
που τα πλάθετε τόσο καλά. 
Μακάρι να υπάρξουν πολλές 
τέτοιες ευκαιρίες για όλη την 
περιφέρεια της Ελλάδας μας, 
να μάθουν τα παιδιά το ευ 
αγωνίζεσθε. Εύχομαι να σας 
μιμηθούν και πολλοί άλλοι. 
Σας παρακαλώ πολύ να δώ-
σετε στα παιδιά τους χαιρετι-
σμούς και την αγάπη μου και 
εύχομαι πάντα να είναι νικη-
τές ζωής!

Μαρίνα Τόλη

Ανακοίνωση ΓΡΑΣΕΠ Πάρου
Σας ανακοινώνουμε την έναρξη λειτουργίας του Γραφείου Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού Πάρου για το σχολικό 
έτος 2009 – 10. Το Γραφείο Σ.Ε.Π. Πάρου είναι ένα από τα περίπου 500 που λειτουργούν σε σχολικές μονάδες τα τελευταία εννέα 
χρόνια και σκοπό τους έχουν την παροχή τεκμηριωμένων πληροφοριών, συμβουλών και στήριξης σε μαθητές και γονείς, πάνω 
σε θέματα που αφορούν στην εκπαίδευση, την κατάρτιση και την αγορά εργασίας. Το γραφείο θα έχει το παρακάτω ωράριο:  Δευ-
τέρα από 11 – 12 π.μ. στο Γυμνάσιο Νάουσας, Τρίτη από 9 – 12 π.μ. στο Γενικό Λύκειο Πάρου,  Τετάρτη από 9 – 12 π.μ. στο Γυ-
μνάσιο Νάουσας, Πέμπτη από 9 – 12 π.μ.  στο Γυμνάσιο Νάουσας, Παρασκευή 10 – 12.30 μ.μ. στο Γενικό Λύκειο Πάρου. Πλη-
ροφορίες: Σωτήρης Τζούδας, Τηλ.: 22840 – 53558 – 51455, Fax: 22840 – 53558, E-mail: grseppar@sch.gr

Έφυγε από κοντά μας
Έφυγε στις 2 Σεπτεμβρίου 2009 για τη γειτονιά των αγγέλων ο αγαπημένος  μας σύ-
ζυγος, πατέρας και παππούς Μάρκος Θ. Γαβαλάς, σε ηλικία 90 ετών.
«Είσαι ένας αξιοπρεπής οικογενειάρχης-μάγκας, ένας γίγαντας της ζωής, μια μονα-
δική-μοναδιαία δύναμη. Γιατί η μοίρα της ζωής μπορεί να σου έπαιξε άσχημο παι-
χνίδι  πριν 40 -περίπου- χρόνια, χάνοντας  το αριστερό σου πόδι λόγων συνθηκών, 
καταστάσεων και ιατρών σε δύσκολες εποχές. Όμως εσύ είχες τη δύναμη και το 
σθένος να  σταθείς   όρθιος με τις πατερίτσες κοιτώντας την ζωή κατάματα και την 
αντιμετώπιζες στα ίσα. Είσαι παράδειγμα ζωής και αισιοδοξίας σε περιόδους κοι-
νωνικών κρίσεων, συστημάτων άξιων και ανθρώπινων σχέσεων. Παππού, δεν είναι 
υπερβολή, έζησες με αξιοπρέπεια και αντριλίκι, δεν ήσουν ποτέ ανάπηρος, αλλά 
μυαλό ασύλληπτα σκεπτόμενο με οξυδέρκεια  και δημιουργικότητα εις το άπειρον, 
είσαι εμπειροτέχνης της ζωής, η υστεροφημία σου θα αποτελεί φάρο ζωής για τους 
απογόνους σου και  για όσους σε έζησαν από κοντά στην κοινωνία της Πάρου, η 
οποία μεγάλωσε και εξελίχθηκε, όπως πίστευες, από την εποχή την δική σου». Ας 
είναι ελαφρό το χώμα που σε σκέπασε, Αιωνία σου η Μνήμη. Η γυναίκα σου, τα παι-
διά σου, τα εγγόνια σου. Το Σάββατο 10 Οκτωβρίου και ώρα 8:30 στο μικρό Αγ. 
Γεώργιο Αγκαιριάς θα τελεσθεί το μνημόσυνο των 40 ημερών. 

Απαγόρευση του καπνίσματος  
Μείωση 
εμφραγμάτων 

Η απαγόρευση του καπνίσματος στους δη-
μόσιους και εργασιακούς χώρους μπορεί να 
μειώσει σημαντικά τον αριθμό των εμφραγ-
μάτων και μάλιστα γρήγορα, σύμφωνα με δύο 
νέες αμερικανικές επιστημονικές έρευνες. 
Η πρώτη μελέτη, η οποία δημοσιεύτηκε στο 
ιατρικό περιοδικό “Circulation”, διαπίστωσε 
ότι η απαγόρευση του καπνίσματος σε ΗΠΑ, 
Ευρώπη και Καναδά είχε άμεση ωφέλεια, 
μειώνοντας κατά 17% τα εμφράγματα τον 
πρώτο χρόνο και μέχρι 36% την επόμενη τρι-
ετία.
Η δεύτερη μελέτη, υπό τον καθηγητή καρδιο-
λογίας Ντέηβιντ Μάιερς της Ιατρικής Σχολής 
του πανεπιστημίου του Κάνσας, η οποία δη-
μοσιεύτηκε στο περιοδικό του Αμερικανικού 
Κολεγίου Καρδιολογίας, υπολογίζει ότι η 
απαγόρευση μειώνει τα εμφράγματα μέχρι 
26% ετησίως.
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Ψηλά και πάλι ο Ν.Ο.Π. με 
τη Σταυρούλα Θεοχάρη
Με μεγάλη επιτυχία δι-
εξήχθη το Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Ολυμπιακών 
κατηγοριών Laser Std αν-
δρών και Laser Rdl γυναι-
κών από 23-27 Σεπτεμ-
βρίου 2009 στη Βουλιαγ-
μένη.
Η αθλήτρια του ΝΟΠ Σταυ-
ρούλα Θεοχάρη κατέλαβε 
την 1η θέση στις νεανίδες, την 2η στις νέες γυναίκες και την 4η στη γενική κατά-
ταξη, στην πρώτη συμμετοχή της, στον ένα από τους δυο αγώνες πρόκρισης των 
Ολυμπιακών κατηγοριών για το 2010. Ο επόμενος αγώνας είναι το Eurolymp. 

Στην Πάρο οι μεγάλοι άσσοι του Παναθηναϊκού 

Σε φιλικό παιχνίδι με τον 
Α.Ο.Πάρου
Τους μεγάλους, από κάθε άποψη, παίκτες του Παναθηναϊκού, που θαυμάσαμε 
και αγαπήσαμε, θα έχουμε την ευκαιρία να τους απολαύσουμε σε λίγες ημέρες 
στο Γήπεδο της Παροικιάς.
Φιλικός ποδοσφαιρικός αγώνας μεταξύ των ομάδων Παλαιμάχων του Παναθη-
ναϊκού – Α.Ο.Πάρου, θα διεξαχθεί στο δημοτικό γήπεδο της Παροικιάς τη Δευτέ-
ρα 19 Οκτωβρίου στις 5 το απόγευμα.
Στον αγώνα θα συμμετάσχουν μεγάλοι άσσοι του ελληνικού ποδοσφαίρου της 
ομάδας  παλαιμάχων του Παναθηναϊκού όπως: Πανάκης Βαγγέλης, Ανδρέου Γε-
ώργιος, Τζουνάκος Νίκος, Παναγιωτίδης Στέλιος, Απέργης Ανδρέας, Δομάζος 
Μίμης, Αθανασόπουλος Κώστας, Αποστολάκης Στράτος, Αστράς Πέτρος, Βαζέχα 
Χρίστος, Βονάρτας Γιάννης, Γεροθόδωρος Μιχάλης, Κάβουρας Δημοσθένης, Κα-
τσιάκος Λάκης, Μαραγκός Σπύρος, Πατσιαβούρας Νίκος, Μπατσινίλας Κώστας, 
Πολύζος Χρήστος, Γονιός Γιώργος, Ρότσα Χουάν, Σαραβάκος Δημήτρης, Φούκος 
Στυλιανός, Φρατζέσκος Κώστας, Τότης Φυλακούρας.
Μετά το πέρας του φιλικού αγώνα θα ακολουθήσει τελετή απονομής κυπέλου 
στο νικητή και τελετή βράβευσης των αθλητών του Α.Ο. Πάρου, που διακρίθηκαν 
τη φετινή χρονιά στο Πανκυκλαδικό Πρωτάθλημα Ποδοσφαίρου, των ποδοσφαι-
ρικών τμημάτων Παίδων, Νέων και Ανδρών, καθώς και της φιλοξενούμενης ομά-
δας των παλαιμάχων του Παναθηναϊκού. 
Το φιλικό παιχνίδι διοργανώνουν το Επαρχείο Πάρου και η Νομαρχιακή Αυτοδι-
οίκηση Κυκλάδων σε συνεργασία με τον Δήμο Πάρου και τη στήριξη του Α.Ο. Πά-
ρου και του Συλλόγου Φιλάθλων Παναθηναϊκού Πάρου – Αντιπάρου. 
Η είσοδος θα είναι ΕΛΕΥΘΕΡΗ για το κοινό.
Στο δελτίο Τύπου της Επάρχου Γρηγορίας Πρωτολάτη τονίζεται: «Στηρίζουμε με 
κάθε τρόπο τον αθλητισμό και τις αθλητικές δραστηριότητες  των συλλόγων και 
φορέων του νησιού μας, γιατί πιστεύουμε ότι ο αθλητισμός, η ευγενής άμιλλα, η 
δίψα για νίκη, η διάκριση αποτελούν την καλύτερη προετοιμασία των νέων στον 
αγώνα που καλούνται να δώσουν για την ίδια τους τη ζωή». 
Η Έπαρχος και οι συνδιοργανωτές καλούν όλους τους πολίτες της Πάρου και της 
Αντιπάρου «να συμμετάσχουν σ’ αυτή τη μεγάλη γιορτή του ποδοσφαίρου».

Ναυτικός Όμιλος Πάρου 

«Ελάτε ν’ ανοίξουμε πανιά» 
Ο Ναυτικός Όμιλος Πάρου σας ενημερώνει ότι ξεκινάει ο νέος κύκλος μαθημά-
των Ιστιοπλοΐας ανοικτής θάλασσας για το έτος 2009. 
Τα μαθήματα θα ξεκινήσουν στις 09 Οκτωβρίου 2009.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να δηλώσουν συμμετοχή στη γραμματεία του ΝΟΠ 
στο τηλέφωνο 22840 21800 ή στο 6944 380916 (κος Φωσκίνης Γαϊτάνος), έφορος 
Ιστιοπλοΐας Ανοικτής Θαλάσσης.
Εγγραφές γίνονται στις εγκαταστάσεις του Ομίλου στα Λιβάδια της Παροικίας.
Ελάτε να ζήσουμε μαζί μια μοναδική εμπειρία με σκάφος και να σας μυήσουμε 
στα μυστικά της φύσης που μας περιβάλλει .
Η γραμματεία λειτουργεί την Παρασκευή, το Σάββατο, την Κυριακή και τη Δευτέ-
ρα από τις 12 το μεσημέρι έως τις 6.00 το απόγευμα. 
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στο φακό
   της 

Ο Δήμαρχος Πάρου
Χρ. Βλαχογιάννης

Ο Γραμματέας του 
ΠΑΣΟΚ και βου-
λευτής Επικρατείας 
Γιάννης Ραγκούσης

Η Έπαρχος
Γρηγορία
Πρωτολάτη

Ο Λιμενάρχης 
Πάρου Ηλίας 
Κουντρομιχάλης

Ο πρόεδρος του Δ.Λ.Τ. 

και επικεφαλής της 

μειοψηφίας Λοΐζος 

Κοντός

Ο υποψήφιος του Κ.Κ.Ε. 

Κώστας Ροκονίδας

Η υποψήφια της Ν.Δ.

Αργυρώ Φίλη - Πετροπούλου

Ο υποψήφιος 

του ΣΥ.ΡΙΖ.Α. Μανώλης Ισιγώνης

Ο υποψήφιος των Οικολόγων Πράσινων

Πέτρος Νικολαΐδης


